
                                                                                                     
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO  

                                                            
 

PORTARIA  1020/2016/SGP – Manaus, 12 de dezembro de 2016 (*) 

  

Aprova a Escala de Férias dos Juízes de Primeira 
Instância do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª 
Região para o exercício de 2017. 

 

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª 

REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no exercício de 

suas atribuições legais e regimentais, 

 CONSIDERANDO  a Informação nº 186/2016/SGPES/SM da Chefe da 

Seção de Magistrados (fls. 1/3), bem como a minuta de fls. 68/72, constante do processo TRT 

MA-8288/2016; 

 CONSIDERANDO o que consta do art. 35, inciso XV e XXVI do Regimento 

Interno deste Tribunal; 

 CONSIDERANDO os arts. 1º e 2º do ATO TRT 11ª REGIÃO 135/2007,  

  

 R E S O L V E: 

  

 Art.1º Aprovar a Escala de Férias dos Juízes de Primeira Instância do 

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região para o exercício de 2017, conforme ANEXOS I e 

II desta Portaria. 

  Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

   

 
Assinado Eletronicamente 

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(*) Portaria republicada no Diário Oficial Eletrônico da Justiça do Trabalho da 11ª Região, por ter sido 
publicada no dia 13-12-2016 - edição 2124/2016 - Caderno do TRT da 11ª Região - Administrativo, com 
incorreção nos anexos. 
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ANEXO I 

Escala de Férias dos Juízes de 1ª Instância - TITULARES 

 Mês de Janeiro/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ANA ELIZA OLIVEIRA PRACIANO 2017 1º 26.1 a 24.2.2017  
ALBERTO DE CARVALHO ASENSI 2017 1º 9.1 a 7.2.2017  
CARLOS DELAN DE SOUZA PINHEIRO 2017 1º 9.1 a 7.2.2017  
EDUARDO MIRANDA BARBOSA RIBEIRO 2016 2º 26.1 a 24.2.2017  
IZAN ALVES MIRANDA FILHO 2016 1º 9.1 a 7.2.2017 RA 269/2016 
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA FREIRE 2017 1º 23.1 a 21.2.2017  
MARIA DE LOURDES GUEDES MONTENEGRO 2017 1º 16.1 a 14.2.2017  
MAURO AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA 2017 1º 26.1 a 24.2.2017  
MÔNICA SILVESTRE RODRIGUES 2017 1º 23.1 a 21.2.2017  
PEDRO BARRETO FALÇÃO NETTO 2016 2º 26.1 a 24.2.2017 RA 180/2016 
RILDO CORDEIRO RODRIGUES 2017 1º 23.1 a 21.2.2017  
SANDRO NAHMIAS MELO 2016 2º 23.1 a 21.2.2017  
SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE 2016 2º 25.1 a 23.2.2017 RA 312/2016 
SILVIO NAZARÉ RAMOS DA SILVA NETO 2017 1º 23.1 a 21.2.2017  
YONE SILVA GURGEL CARDOSO 2015 2º 24.1 a 22.2.2017  
 

 Mês de Março/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ANA ELIZA OLIVEIRA PRACIANO 2017 2º 13.3 a 11.4.2017  
AUDARI MATOS LOPES 2016 2º 13.3 a 11.4.2017  
EDNA MARIA FERNANDES BARBOSA 2016 2º 1.3 a 30.3.2017 RA 238/2016 
EDUARDO MELO DE MESQUITA 2017 1º 13.3 a 11.4.2017  
JANDER ROOSEVELT ROMANO TAVARES 2017 1º 13.3 a 11.4.2017  
RAIMUNDO PAULINO CAVALCANTE FILHO 2017 1º 2.3 a 31.3.2017  
SAMIRA MARCIA ZAMAGNA AKEL 2017 1º 7.3 a 5.4.2017  
 

 Mês de Abril/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

MARCIA NUNES DA SILVA BESSA 2016 2º 3.4 a 2.5.2017 RA 217/2016 
MARIA DA GLÓRIA DE ANDRADE LOBO 2016 1º 1º a 30.4.2017 RA 157/2016 
SANDRA DI MAULO 2016 2º 17.4 a 16.5.2017 RA 313/2016 
 

 Mês de Maio/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

DJALMA MONTEIRO DE ALMEIDA 2017 1º 16.5 a 14.6.2017  
EULAIDE MARIA VILELA LINS 2017 1º 29.5 a 27.6.2017  
GERFRAN CARNEIRO MOREIRA 2017 1º 16.5 a 14.6.2017  
HUMBERTO FOLZ DE OLIVEIRA 2017 1º 15.5 a 13.6.2017  
 

 Mês de Junho/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ADELSON SILVA DOS SANTOS 2017 1º 26.6 a 25.7.2017  
ALBERTO DE CARVALHO ASENSI 2017 2º 5.6 a 4.7.2017  
IZAN ALVES MIRANDA FILHO 2016 2º 19.6 a 18.7.2017 RA 269/2016 
MÔNICA SILVESTRE RODRIGUES 2017 2º 19.6 a 18.7.2017  
RILDO CORDEIRO RODRIGUES 2017 2º 19.6 a 18.7.2017  
SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE 2017 1º 19.6 a 18.7.2017  
YONE SILVA GURGEL CARDOSO 2016 1º 27.6 a 26.7.2017  
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 Mês de Julho/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

EDNA MARIA FERNANDES BARBOSA 2017 1º 3.7 a 1.8.2017  
CARLOS DELAN DE SOUZA PINHEIRO 2017 2º 3.7 a 1.8.2017  
EDUARDO MELO DE MESQUITA 2017 2º 17.7 a 15.8.2017  
EDUARDO MIRANDA BARBOSA RIBEIRO 2017 1º 3.7 a 1º.8.2017  
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA FREIRE 2017 2º 3.7 a 1.8.2017  
MARIA DE LOURDES GUEDES MONTENEGRO 2017 2º 19.7 a 17.8.2017  
MAURO AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA 2017 2º 3.7 a 1º.8.2017  
PEDRO BARRETO FALÇÃO NETTO 2017 1º 12.7 a 10.8.2017  
SILVIO NAZARÉ RAMOS DA SILVA NETO 2017 2º 3.7 a 1º.8.2017  
 

 Mês de Agosto/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

MARCIA NUNES DA SILVA BESSA 2017 1º 1.8 a 30.8.2017  
 

 Mês de Setembro/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ADELSON SILVA DOS SANTOS 2017 2º 11.9 a 10.10.2017  
AUDARI MATOS LOPES 2017 1º 12.9 a 11.10.2017  
HUMBERTO FOLZ DE OLIVEIRA 2017 2º 11.9 a 10.10.2017  
JANDER ROOSEVELT ROMANO TAVARES 2017 2º 21.9 a 20.10.2017  
MARCIA NUNES DA SILVA BESSA 2017 2º 12.9 a 11.10.2017  
SAMIRA MARCIA ZAMAGNA AKEL 2017 2º 12.9 a 11.10.2017  
 

 Mês de Outubro/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

SANDRA DI MAULO 2017 1º 25.10 a 23.11.2017  
 

 Mês de Novembro/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

DJALMA MONTEIRO DE ALMEIDA 2017 2º 16.11 a 15.12.2017  
EDNA MARIA FERNANDES BARBOSA 2017 2º 6.11 a 5.12.2017  
EULAIDE MARIA VILELA LINS 2017 2º 16.11 a 15.12.2017  
GERFRAN CARNEIRO MOREIRA 2017 2º 6.11 a 5.12.2017  
 

 Gozo oportuno 
Nome Exercício Período Observação 

ADILSON MACIEL DANTAS 2016 2º RA 328/2016 2017 1º e 2º 
AUDARI MATOS LOPES 2017 2º  
EDUARDO MIRANDA BARBOSA RIBEIRO 2017 2º  
IZAN ALVES MIRANDA FILHO 2017 1º e 2º  

MARIA DA GLÓRIA DE  ANDRADE  LOBO 2016 2º RA 157/2016 
2017 1º e 2º  

PEDRO BARRETO FALÇÃO NETTO 2017 2º  
RAIMUNDO PAULINO CAVALCANTE FILHO 2017 2º  
SANDRA DI MAULO 2017 2º  
SANDRO NAHMIAS MELO 2017 1º e 2º  
SELMA THURY VIEIRA SÁ HAUACHE 2017 2º  

YONE SILVA GURGEL CARDOSO 2016 2º  
2017 1º e 2º  
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A N E X O II 

Escala de Férias dos Juízes de 1ª Instância – SUBSTITUTOS 

  

 Mês de Janeiro/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA 2017 1º 23.1 a 21.2.2017  
JOSÉ ANTONIO CORREA FRANCISCO 2016 2º 23.1 a 21.2.2017 RA223/2016 
 

 Mês de Fevereiro/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ELIANE LEITE CORRÊA 2017 1º 15.2 a 16.3.2017  
 

 Mês de Março/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ADRIANA LIMA DE QUEIROZ 2016 2º 13.3 a 11.4.2017 RA 221/2016 
AFRANIO ROBERTO PINTO ALVES SEIXAS 2017 1º 13.3 a 11.4.2017  
CARLA PRISCILLA SILVA NOBRE 2017 1º 1º.3  a 30.3.2017  
DANIEL CARVALHO MARTINS 2016 2º 6.3 a 4.4.2017  
ELAINE PEREIRA DA SILVA 2017 1º 13.3 a 11.4.2017  
JOSÉ ANTONIO CORREA FRANCISCO 2017 1º 9.3 a 7.2.2017  
 

 Mês de Abril/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

DANIEL CARVALHO MARTINS 2017 1º 24.4 a 24.5.2017  
 

 Mês de Maio/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ADRIANA LIMA DE QUEIROZ 2017 1º 16.5 a 14.6.2017  
GISELE ARAÚJO LOUREIRO DE LIMA 2017 2º 15.5 a 13.6.2017  
GLEYDSON NEY SILVA DA ROCHA 2017 1º 2 a 31.5.2017  
JEANNE KARLA RIBEIRO E BEZERRA 2016 2º 16.5 a 14.6.2017 RA 331/2016 
JOÃO ALVES DE ALMEIDA NETO 2017 1º 16.5 a 14.6.2017  
MARGARETE DANTAS PEREIRA DUQUE 2017 1º 2 a 31.5.2017  

 

 Mês de Junho/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ALEXANDRO SILVA ALVES 2017 1º 19.6 a 18.7.2017  
CAROLINA DE SOUZA LACERDA AIRES FRANÇA 2017 1º 19.6 a 18.7.2017  

 

 Mês de Julho/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ADRIANA LIMA DE QUEIROZ 2017 2º 19.7 a 17.8.2017  
DANIEL CARVALHO MARTINS 2017 2º 10.7 a 8.8.2017  
TÚLIO MACEDO ROSA E SILVA 2016 2º 3.7 a 1º.8.2017 RA 268/2016 
VITOR GRACIANO DE SOUZA MAFFIA 2017 1º 12.7 a 10.8.2017  
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 Mês de Setembro/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

AFRANIO ROBERTO PINTO ALVES SEIXAS 2017 2º 11.9 a 10.10.2017  
CAROLINA DE SOUZA LACERDA AIRES FRANÇA 2017 2º 12.9 a 11.10.2017  
ELAINE PEREIRA DA SILVA 2017 2º 11.9 a 10.10.2017  
JOSÉ ANTONIO CORREA FRANCISCO 2017 2º 12.9 a 11.10.2017  
JOÃO ALVES DE ALMEIDA NETO 2017 2º 12.9 a 11.10.2017  
MARGARETE DANTAS PEREIRA DUQUE 2017 2º 11.9 a 10.10.2017  
VITOR GRACIANO DE SOUZA MAFFIA 2017 2º 11.9 a 10.10.2017  

 

 Mês de Novembro/2017 
Nome Exercício Período Gozo Observação 

ALEXANDRO SILVA ALVES 2017 2º 16.11 a 15.12.2017  
CARLA PRISCILLA SILVA NOBRE 2017 2º 16.11 a 15.12.2017  
GLEYDSON NEY SILVA DA ROCHA 2017 2º 20.11 a 19.12.2017  
 

 Gozo oportuno 
Nome Exercício Período Observação 

ELIANE LEITE CORRÊA 2017 2º  
EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO 2017 1º e 2º  
JEANNE KARLA RIBEIRO E BEZERRA 2017 1º e 2º  
TÚLIO MACEDO ROSA E SILVA 2017 1º e 2º  
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